PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

PUBLIE LE 17 OCTOBRE 2016

SPECIAL N ° 12 - OCTOBRE 2016


PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIÉ LE 17 OCTOBRE 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDFiP
Délégation générale de signature - trésorerie de QUILLAN....... ..ot iiiiii i e e,

Délégation de signature en matiere de gracieux fiscal d’un comptable chargé
d'une trésorerie - trésorerie de QUILLAN. ... ..ot e e e e

PREFECTURE
SECRETARIAT GENERAL

DCT-BAT
Arrété préfectoral n° 2016-0044 portant ouverture de I’enquéte publique préalable

a la demande d'autorisation unique loi sur I'eau au titre de lI'ordonnance n°® 2014-619
du 12 juin 2014 pour le projet de rocade Est de Narbonne portée par
Monsieur le Président du Conseil Départemental de I'Aude............ccooiiii i



g]
—

Liberté « Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L’AUDE
Place Gaston Jourdanne
11000 CARCASSONNE

DELEGATION GENERALE DE SIGNATURE

Le comptable, responsable de la trésorerie de QUILLAN

Vu Particle L622-24 du code de commerce relatif aux redressements et a la liquidation judiciaire des
entreprises,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives a la direction générale
des finances publique,

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publique,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif a la gestion budgétaire et comptable publique,
et notamment son article 16

ARRETE

Article 1°: Délégation de signature est donnée a Mme TAILHAN Caroline, inspectrice,
adjointe au comptable chargé de la trésorerie de QUILLAN, a I’effet de signer :

1°) I’ensemble des actes relatifs au recouvrement et notamment les actes de poursuite et les
déclarations de créances, ainsi que pour ester en justice

2°) tous actes d’administration et de gestion du service

Article 2 : Délégation de signature est donnée a I’effet de :

1°) signer ’ensemble des actes relatifs au recouvrement et notamment les actes de poursuite et les
déclarations de créances ;

2°) d’acquitter tous mandats et d’exiger la remise des titres, quittances et pieces justificatives
prescrites par les réglements ;

3°) de recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient étre légitimement dues, a quelque
titre que ce soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui
est confiée

4°) d’opérer a la Direction Régionale des Finances Publiques les versements aux époques prescrites et
en retirer récépissé a talon

5°) de donner ou retirer quittance valable de toutes sommes recues ou payées, de signer récépissés,
quittances et décharges, de fournir tous états de situation et toutes autres piéces demandées par
I’administration



g]
—

Liberté « Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

6°) de le représenter aupres des agents de I’administration des Postes pour toute opération,
7°) de signer les virements de gros montants et / ou urgents, de signer les virements internationaux, de
signer les chéques sur le Trésor, de signer les ordres de paiement, de le représenter aupres de la

Banque de France,

Aux agents désignés ci-apres

Nom et prénom des agents Grade
COMAS Laurent Contréleur Principal
PEREZ Rose-Marie Contr6leur Principal
PETITJEAN Agnes Contrdleur Principal
FERRAND Béatrice Controleur
BOISSIERE Fabrice Agent Principal
FERRIER Sébastien Agent Principal

Article 3 : Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs du département de 1'Aude.

A Quillan, le 14 octobre 2016

Le comptable, responsable de la
trésorerie de QUILLAN

Jean-Marc ESTREM



g’
—

Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL
D’UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable, responsable de la trésorerie de QUILLAN

Vu le code général des impdts, et notamment l'article 408 de son annexe |l et les articles 212 a 217 de son
annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives a la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif a la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arréte :

Article 1°" - Délégation de signature est donnée a Mme TAILHAN Caroline, inspectrice, adjointe au
comptable chargé de la trésorerie de QUILLAN, a I'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intéréts moratoires et aux frais de poursuites et
portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 20 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
12 mois et porter sur une somme supérieure a 20 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) 'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2
Délégation de signature est donnée a I'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intéréts moratoires et aux frais de poursuites et
portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-apres ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;



g’
—

Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

4°) 'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes
de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-apres :

Nom et prénom des grade Limite Durée maximale Somme maximale

agents des décisions des délais de pour laquelle un

gracieuses paiement délai de paiement

peut étre accordé
COMAS Laurent Controleur Principal 10 000 € 6 mois 10 000 €
PEREZ Rose-Marie Controleur Principal 10 000 € 6 mois 10 000 €
PETITJEAN Agnés Contréleur Principal 10 000 € 6 mois 10 000 €
FERRAND Béatrice Contréleur 10 000 € 6 mois 10 000 €
BOISSIERE Fabrice Agent Principal 200 € 3 mois 2000 €
FERRIER Sébastien Agent Principal 200 € 3 mois 2000 €

Article 3

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs du département de I'Aude.

A Quillan, le 14 octobre 2016

Jean-Marc ESTREM






CONSIDERANT la nécessité de réaliser ces travaux ;

CONSIDERANT que le projet reléve des rubriques suivantes mentionnées a ’article R214-1 du code de
I’environnement :

Rubrique Intitulé de la rubrique Caractéristique du Régime
projet
2.1.5.0.2° Rejet d'eaux pluviales dans les eaux douces |La surface totale contrdlée | Déclaration

superficielles ou sur le sol ou dans le sous-sol, la |par les ouvrages de rejet est
surface totale du projet, augmentée de la surface |de 3,8 ha

correspondant & la partie du bassin naturel dont les
écoulements sont interceptés par le projet, étant :

2° Supérieure & 1 ha mais inférieure a 20 ha (D)

322.0.1° Installations, ouvrages, remblais dans le lit majeur | Lit majeur de I’Aude. Autorisation

d'un cours d'eau :
La future rocade étant

1° Surface soustraite supérieure ou égale & 10 000 | transparente, la surface

m? (A) soustraite est limitée a
PPemprise de I’ouvrage =
38 450 m?

Une petite partie de la
future rocade n’est pas
comprise dans le lit
majeur de I’ Aude, mais la
surface soustraite reste
supérieure a 10 000 m?,

CONSIDERANT qu’il ressort du dossier présenté que celui-ci reléve d’une étude d’impact en
application du tableau annexé a ’article R.122-2 du Code de I’environnement ;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture de I’ Aude ;

ARRETE

ARTICLE 1:
Il sera procédé a une enquéte publique pendant une durée de 31 jours, du 09 novembre 2016 au 09 décembre

2016 inclus dans les formes prescrites par le code de ’environnement portant sur :

e Ja demande d'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'ordonnance n°® 2014-619 du 12 juin 2014
pour le projet de rocade Est de Narbonne.

Cette opération concerne la seule commune de Narbonne.

ARTICLE 2 :
Par décision n°® E16000162/34 du 29 septembre 2016, Madame le Président du Tribunal Administratif de

Montpellier a désigné Monsieur Francis MATEU, sapeur-pompier professionnel en retraite, en qualité de
commissaire enquéteur titulaire, chargé de conduire cette enquéte.

6 215






ARTICLE 6 :
L’avis portant ouverture de ’enquéte publique sera, de maniére a assurer une bonne information du public :

e affiché dans la mairie concernée aux endroits habituellement réservés a cet effet, et, dans la mesure
du possible, publié par tout autre procédé en usage dans la commune, quinze jours au moins avant
I’ouverture de ’enquéte et pendant toute sa durée.

L’accomplissement de cette formalité devra étre justifié par un certificat du maire établi a Ia
cloture de I’enquéte et remis au commissaire enquéteur.

e inséré, par les soins du préfet de I’ Aude et aux frais du responsable du projet : Monsieur le Président
du Conseil Départemental de I'Aude - Allée Raymond Courriére - 1855 CARCASSONNE Cedex 9,
en caracteres apparents quinze jours au moins avant le début de ’enquéte et rappelé dans les huit
premiers jours de celle-ci dans deux journaux régionaux ou locaux diffusés dans le département de
I’Aude ;

e affiché, dans les mémes conditions de délai et de durée, par les soins du responsable du projet
(Monsieur le Président du Conseil Départemental de 1'Aude), et sauf impossibilité matérielle
justifiée, sur les lieux prévus pour la réalisation de celui-ci.

Conformément a Parrété du 24 avril 2012 précité, ces affiches doivent étre visibles et lisibles de la
ou, s’il y a lieu, des voies publiques et répondre aux caractéristiques suivantes :
e format 42 x 59,4 cm (format A2)
e caractéres noirs sur fond jaune
e e titre « avis d’enquéte publique » en caractéres gras majuscules d’au moins 2 c¢m de
hauteur,

e Publi¢ sur le site Internet des services de I’Etat dans I’Aude & [P’adresse suivante :
« http://www.aude.gouv.fi/ - rubrique : Publications / Les enquétes publiques /dossiers complets
(hors ICPE) / Eaux et milieu aquatique / Les autres dossiers ».

ARTICLE 7 :

Conformément aux dispositions de I’article R214-8 du code de ’environnement, le conseil municipal de la
commune de Narbonne ou a été déposé le dossier d’enquéte est appelé a donner son avis sur cette demande
d’autorisation dés ['ouverture de I'enquéte.

Cet avis ne sera pris en considération que s’il est exprimé au plus tard dans les quinze jours suivant la cléture

de l'enquéte.

ARTICLE 8 :
A l'expiration du délai d'enquéte, le maire de la commune de Narbonne, remettra impérativement, dans les
vingt-quatre heures, le registre avec les documents annexés ainsi que le dossier d'enquéte, au

commissaire enquéteur.

Dés réception du registre et des documents annexés ainsi que du dossier d’enquéte, le commissaire enquéteur
rencontrera, dans la huitaine, le responsable du projet pour lui communiquer les observations écrites et orales
consignées dans un procés-verbal de synthese, en l'invitant & produire, dans un délai de quinze jours ses
observations éventuelles.

Le commissaire enquéteur transmettra au Préfet de ’Aude, dans un délai de trente jours a compter de la
date de cloture de ’enquéte, le dossier de I'enquéte, le registre et piéces annexées accompagnés de son
rapport relatant le déroulement de celle-ci et ses conclusions motivées qui doivent figurer dans un document
séparé et sur un support informatisé, en précisant si elles sont favorables, favorables sous réserves ou
défavorables au projet.

8 4/5






	PAGE-COUVERTURE-RAA-SPECIAL-12.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





